
PREFEITURA DE 

CAJARI 
Nossa terra, nossa gente. 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 33/2024. 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAJARI, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Constituição 

Estadual e Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - NOMEAR a senhora MARIA DE RIBAMAR SOUSA ANDRADE, 

portadora do CPF Nº 848.369.973-72, do Cargo de Provimento em Comissão de GESTOR 

DA ESCOLA MUNICIPAL VILA PALMEIRA - VILA PALMEIRA, da Secretaria de 

Educação, de acordo com a Lei Complementar nº 01/2017, parte da Estrutura 

Administrativa do Poder Executivo de Cajari, Estado do Maranhão. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se; 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAJARI, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 

CONSTANC COELHO DE SOUZA 

Rua Senador Vitorino Freire, s/n, Centro • CEP: 652100-00 
E-mail: prefeituramunicipaldecajari@gmail.com 

www.cajari.ma.gov.br 


